
Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

AREA 
PERSONALE SETTORE GIURIDICO 

********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 15 del 07/02/2025

Oggetto: SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DEL DIFFERENZIALE STIPENDIALE 
AL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI PORTO AZZURRO DAL 01/01/2024 - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA .

IL RESPONSABILE GIURIDICO DEL PERSONALE

VISTO il  Decreto  del  Sindaco  n.  8  del  10/05/2023  di  attribuzione  delle  funzioni  assegnate  al 
Segretario Comunale;  

VISTA la Delibera n. 93 del 19/06/2023 di assegnazione delle funzioni inerenti il  Settore giuridico 
del Personale al Segretario Comunale;

PREMESSO CHE l’articolo 14 del CCNL 16/11/2022 del comparto Funzioni Locali prevede che:
I comma “Al fine di remunerare il maggior grado di competenza professionale progressivamente acquisito  
dai dipendenti nello svolgimento delle funzioni proprie dell’area, agli stessi possono essere attribuiti, nel  
corso  della  vita  lavorativa,  uno  o  più  “differenziali  stipendiali”  di  pari  importo,  da  intendersi  come  
incrementi  stabili  dello  stipendio.  La  misura  annua  lorda  di  ciascun  “differenziale  stipendiale”,  da  
corrispondersi mensilmente per tredici mensilità, è individuata, distintamente per ciascuna area e sezione  
del sistema di classificazione…”
II comma “ L’attribuzione dei “differenziali  stipendiali” che si  configura come progressione economica  
all’interno  dell’area  ai  sensi  dell’articolo  52  comma  1-bis  del  D.Lgs  165/2001  e  non  determina  
l’attribuzione di mansioni superiori, avviene mediante procedura selettiva di area, attivabile annualmente in  
relazione alle risorse disponibili nel Fondo risorse decentrate di cui all’articolo 79…”

CONSIDERATO CHE  con determinazione n. 51 del 24.06.2024 è stata approvata la costituzione 
del fondo risorse decentrate anno 2024;

VISTA la  deliberazione  di  G.C  95  del  26.06.2024  avente  ad  oggetto  “Linee  di  indirizzo  alla 
delegazione  trattante  di  parte  pubblica  personale  non  dirigente  per  sottoscrizione  di  ipotesi  di 

Determ. n. 15 del 07/02/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



accordo e integrazione della delegazione trattante”;

VISTA la  deliberazione di  G.C.  n.  183 del  06/12/2024 avente ad  oggetto  “Autorizzazione  alla 
sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo parte normativa 2024/2026 e 
parte economica di destinazione delle risorse decentrate per l`anno 2024”;

DATO  ATTO  CHE   in  data  10.12.2024  la  parte  pubblica  e  la  RSU  sono  addivenuti  alla 
sottoscrizione  dell’accordo  economico  di  utilizzo  del  fondo  del  salario  accessorio,  nel  quale  è 
prevista la destinazione di 10.000 euro per i differenziali con decorrenza 1/1/2024;

PRECISATO CHE le progressioni economiche potranno interessare la seguente quota complessiva 
di dipendenti  così come declinata nell’accordo stralcio: n.1 operatore, n.2 operatori esperti,  n.2 
istruttori, n.1 funzionario;

PRESO  ATTO,  quindi,  che  la  progressione  economica  può  essere  riconosciuta  con  procedura 
selettiva di area dei dipendenti in servizio presso l’ente al 1/1/2024;

VISTA la  propria  determina  n.  5  del  22/01/2025  avente  ad  oggetto  “Procedura  selettiva  per 
l'attribuzione  di  differenziali  stipendiali  all'interno  delle  aree  riservata  ai  dipendenti  a  tempo 
indeterminato del comune di Porto Azzurro. Approvazione avviso di selezione”;

VISTO  l’avviso  di  selezione  interna  per  l’attribuzione  differenziali  stipendiali  del  personale 
dipendente  di  ruolo  con  decorrenza  1/1/2024,  pubblicato  sul  sito  istituzionale  a  partire  dal 
22/01/2025;

ACQUISITO  E  LETTO  il  verbale  del  06/02/2025  redatto  dal  sottoscritto  Segretario 
Comunale/Responsabile del  Personale Settore giuridico a cui è  allegato il  foglio di  calcolo per 
l’elaborazione della graduatoria;
 
PRESO ATTO della graduatoria, risultante dall’istruttoria ed allegata al verbale, contenente l’elenco 
dei  dipendenti  aventi  diritto  alla  progressione  all’interno  delle  Aree  degli  Operatori,  Operatori 
esperti, Istruttori e dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione;

VISTI:
- Il Decreto Legislativo del 18.08.2000 n. 267 nel testo vigente;
- Lo Statuto comunale;
- Il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- Il D.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  84  del  28/12/2023  avente  ad  oggetto 
l’approvazione del bilancio di previsione 2024-2026;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:

DI  PRENDERE  ATTO del  verbale  del  06/02/2025  redatto  dal  sottoscritto  Segretario 
Comunale/Responsabile del Personale Settore giuridico;
DI APPROVARE la graduatoria  allegata al verbale, le cui risultanze si allegano come estratto;

Determ. n. 15 del 07/02/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



DI INDIVIDUARE il personale beneficiario secondo il seguente schema:
 
-  1° posto nella graduatoria dell’Area “operatore” (evidenziato in giallo);
-  i primi due posti (1°-2°) nella graduatoria dell’Area “operatore esperti” (evidenziati in giallo);
-  i primi due posti (1°-2°) nella graduatoria dell’Area “Istruttori” (evidenziati in giallo);
-  1° posto nella graduatoria dell’Area “Funzionari” (evidenziato in giallo);

DI DARE atto che le risultanze della presente procedura saranno pubblicate per 15 giorni all’Albo 
Pretorio per le eventuali osservazioni di cui all’articolo 4 dell’avviso.

DI  TRASMETTERE  la  Graduatoria  all’Ufficio  Personale Settore economico per  il  seguito  di 
competenza.

DI  PUBBLICARE  il  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  del  Comune  nella  sezione 
dedicata della pagina “amministrazione trasparente”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
             LORENZO ZOPPI
   (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 15 del 07/02/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



COMUNE DI  PORTO AZZURRO 
                                   Provincia di Livorno 

 

 

 

 

ESTRATTO GRADUATORIA PER L'ATTRIBUZIONE DEI DIFFERENZIALI 

STIPENDIALI ALL'INTERNO DELLE AREE RISERVATA AI DIPENDENTI A TEMPO 

INDETERMINATO DEL COMUNE DI PORTO AZZURRO 

 

 

 

 

  

  Totale punteggio 

 
A Caltagirone                   76,17   
       
B Coppola                   73,27   
B Demelas                   73,04   
B Angellotti                   73,00   
B Cozzolino                   70,19   
       
C Zamparelli                   84,62   
C Pintus                   78,68   
C Marigliani                   73,89   
C Leoni - *non in servizio al 1/01/2024 

C Martini                   63,86   
       
D Satto                   76,72   

copia informatica per consultazione



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

Ufficio Segreteria

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione

Determina n. 15 del 07/02/2025
AREA ECONOMICO/FINANZIARIA 

Oggetto:      SELEZIONE PER L'ATTRIBUZIONE DEL DIFFERENZIALE STIPENDIALE 
AL PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI PORTO AZZURRO DAL 01/01/2024 - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA.. 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio al numero 2025/101 per 15 giorni 
consecutivi, dal 07/02/2025 al 22/02/2025.

Porto Azzurro li, 24/02/2025 

Il Responsabile Ufficio Segreteria
              ALESSANDRA PACINOTTI 

                    (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


